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MODUŁ: SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ BIZNESU 

 

Przydatna wiedza: 

1. Społeczna odpowiedzialność biznesu polega na zarządzaniu negatywnym wpływem, jaki firmy 

mogą wywierać na społeczeństwo i środowisko, mając świadomość ich wpływu na miejsca pracy, 

warunki pracy, prawa człowieka, zdrowie, środowisko, innowacje, edukację i szkolenia, poza 

oferowanymi produktami i usługami. 

2. Głównymi ścieżkami w kierunku CSR (Społeczna Odpowiedzialność Biznesu) dla firm modowych 

jest uzyskanie etykiety lub certyfikatu dotyczącego standardów odpowiedzialności społecznej. 

3. Skrót ESG oznacza Environment Social and Governance (środowisko, społeczeństwo i zarządzanie). 

Są to ramy, których firmy używają, w taki sam sposób jak CSR, do oceny swojego zrównoważonego 

rozwoju. Podczas gdy CSR kładzie większy nacisk na wolontariat korporacyjny lub angażowanie się w 

działalność charytatywną, ESG zapewnia bardziej ilościową miarę zrównoważonego rozwoju i 

poprawia ocenę przedsiębiorstwa. 

 

Ćwiczenie do autorefleksji: 

Zastanów się, jak rozumiesz społeczną odpowiedzialność biznesu (CSR) oraz praktyki środowiskowe, 

społeczne i zarządcze (ESG) w branży modowej. Zastanów się, w jaki sposób inicjatywy te wpływają 

nie tylko na środowisko, ale także społeczeństwo i etykę biznesową. Przeanalizuj marki modowe, 

które wspierasz i ich zaangażowanie w zasady CSR i ESG. Oceń znaczenie, jakie przywiązujesz do 

zrównoważonego rozwoju i kwestii etycznych przy dokonywaniu wyborów ubrań. Zbadaj, w jaki 

sposób możesz promować i domagać się większej przejrzystości i odpowiedzialnych działań w branży 

modowej. Określ działania, które możesz podjąć, aby wspierać marki, które priorytetowo traktują 

CSR i ESG, przyczyniając się do bardziej zrównoważonego i świadomego społecznie świata mody. 

 

Studium przypadku 

Zalando przywiązuje dużą wagę do strategii ESG, z jasną komunikacją na temat jej wpływu w zakresie 

zrównoważonego rozwoju, różnorodności i integracji. Strategia ta wydaje się działać, biorąc pod 

uwagę rosnące znaczenie tej firmy. 

 

Dowiedz się więcej w Module 6 za pośrednictwem internetowej platformy współpracy: 

https://tecofash.erasmus.site/  

https://tecofash.erasmus.site/

